
 
 
 

 
 

Kraków, 5 listopada 2021 r. 

 

Interpelacja 

 

 Prezydent Miasta Krakowa 

 prof. Jacek Majchrowski 

 

Szanowny Panie Prezydencie, 

z niepokojem obserwuję rozwój sytuacji wokół planowanych prac w pobliżu dawnego 

obozu KL Plaszow. Mam tu na myśli szczególnie planowaną wycinkę 554 drzew w 

miejscu, gdzie ma powstać muzealny budynek, Memoriał wraz z parkingiem. Jako radny 

miasta Krakowa apeluję do Pana Prezydenta o wsłuchanie się w głos mieszkańców i 

zawieszenie decyzji o wycince drzew. W pełni popieram apel lokalnej, krakowskiej 

organizacji FestivALT, zrzeszającej polsko-żydowskich artystów, aktywistów i 

naukowców, którzy zwrócili się do Pana z wnioskiem o wstrzymanie na 90 dni prac nad 

nowym muzeum dawnego obozu koncentracyjnego KL Plaszow. Jak piszą: 

„FestivALT wyraża głębokie zaniepokojenie serią decyzji, które polaryzują lokalną 

społeczność, niszczą kruchy ekosystem tego miejsca i marnują szansę na stworzenie 

znaczącego miejsca upamiętnienia na miarę XXI w. 

Petycja przeciwko proponowanej formie muzeum została podpisana przez 11,000 osób, 

w dużej mierze w związku z frustracją brakiem przejrzystości odnośnie niektórych 

elementów projektu oraz planem wycięcia, do połowy listopada 2021, 554 drzew pod 

budowę muzeum. 

FestivALT apeluje do władz Krakowa o wstrzymanie prac na 90 dni aby w porozumieniu 

ze stronami zaangażowanymi omówić przyszłość projektu i istniejące alternatywne 

możliwości jego realizacji. 

Mamy nadzieję, że poprzez wspólny proces z udziałem lokalnej społeczności i innych 

zaangażowanych stron Miasto może ruszyć do przodu z realizacją projektu 

upamiętnienia w oparciu o szeroko przyjęte najlepsze praktyki, wyznaczając europejski 

standard pracy z miejscami trudnego dziedzictwa i nieupamiętnionymi miejscami 

Zagłady, z włączeniem rozmaitych interesariuszy.” 



 
 
 

 
 

Z pełną treść listu można zapoznać się na https://www.festivalt.com/future-of-kl-

plaszow/ i zachęcam Pana do jego wnikliwej lektury. 

Wierzę, że uda wypracować kompromis w tej sprawie tak, aby zadbać o pamięć o tym 

miejscu, a szczególnie pamięć o ofiarach zbrodniarzy nazistowskich, a jednocześnie 

ograniczyć negatywny wydźwięk planowanych prac, spowodowany proponowaną formą 

i zakresem upamiętnienia. 

„Możemy wiele osiągnąć i zbyt wiele stracić – zatrzymajmy się na 90 dni i ustalmy to. 

Wspólnie”. 

Deklaruję jednocześnie pełne zaangażowanie w poszukiwanie kompromisu prosząc o 

pozytywne rozpatrzenie apelu mieszkańców. 
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     Z poważaniem, 

 /-/ Łukasz Maślona 


